ilk defa Bengal'de divandan sorum
lu Mürşid Kulı Han'ın (ö 11 39/ 1727) önce
Sultan Ferruhsiyer'in küçük yaştaki oğlu
Ferhundesiyer'in naibi olarak, ardından
onun vefatı üzerine asaleten subedar ta
yin edilmesiyle her iki görev ayını kişide bir
leşmiş ve Mürşid Kulı Han, Bengal newa
bı unvanıyla anılmaya başlanmıştır. Mür
şid Kulı Han'ın halefieri de aynı şekilde iki
görevi birden üstlenmiş ve bu durum Si
riküddevle'nin ölümüne kadar (ö. 1170/
1757) devam etmiştir. Bu sebeple Ben
gal'de Mürşid Kulı Han ile Siracüddevle
arasındaki döneme "nevabl" adı verilmiş
tir. Newab kelimesinin kullanımı ingilizler
tarafından yaygınlaştırılmış, ingilizler böl-

MOsiki tarihinde ney kelimesinin geçtiği
en eski kaynaklardan biri Ya'küb b. İshak
el-Kincfı'nin (ö 252/866 1?]) Kitabü'l-Mu
şavvitati'l-veteriyye min ?,ati'l-veteri'l
val)id ila ?,ati'l-veteri'l-'aşreti'l-evtar adlı
risalesi olup burada ney "nay-ı Rumi ale'z
zıkk" (Rum ülkesinde yaşayanların keseli
neyi) adıyla kaydedilmiştir. Bu da "torbalı
mizmar" (gayda, tulum) ismiyle tanınan
sazdır.